
 

 

 

  
  

 

1 

 

96715/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

96715/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το 

έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α' 35). 

3.Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α 40). 

4.Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

5.Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

σχετικά με την «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ''Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας'' (Α' 94)». 

6.Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α' 110). 

7.Το άρθρο 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης» (Α' 235). 

8.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 47). 

9.Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

10.Το υπ' αρ. 611247 (8676)/13.09.2024 διαβιβαστικό αίτημα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με 

την συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων 

σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω τοποθέτησης μίας (1) υπαλλήλου κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 



 

 

 

  
  

 

2 

 

96715/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Π.Κ.Μ. (λόγω διορισμού), και β) λόγω μετακίνησης μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΟΧ ειδικότητας 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών στην ίδια διεύθυνση, όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό. 

11.Την υπ' αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» (Β' 6110). 

12.Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με 

το ανωτέρω διαβιβαστικό έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, παραμένει στο 

ποσό των 1.866.000,00€ από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 0719, 0721, 0722 και τους φορείς 721, ενώ κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 

2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ' αρ. 138966/13.10.2023 (Β' 6110) αρχική απόφασή 

μας αναφορικά με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις 

Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

24 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΚΜ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1*60 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2024 


